
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 62 in data 29-07-2015
 
 
Oggetto: LEGGE REGIONALE 02 LUGLIO 1999 N. 16 IN MERITO AL MANTENIMENTO ED
ALLO SVILUPPO DEI SERVIZI SCOLASTICI NEI TERRITORI MONTANI A.S. 2015 / 2016 –
INTERVENTI NEI PLESSI SCOLASTICI MONTANI.
 
L’anno duemilaquindici addì ventinove del mese di Luglio alle ore 18:00 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che il comune di Anzola d’Ossola si trova in territorio montano;
RICHIAMATA:
- la legge n. 97/94 “Nuove disposizioni per le zone montane”, la quale, all’art. 20 stabilisce che lo
Stato, le Regioni e gli altri Enti Locali, nell’ambito delle rispettive competenze, collaborino nel
realizzare un equilibrato sviluppo territoriale dell’offerta della scuola dell’infanzia e dell’obbligo nei
territori montani;
- la legge regionale n. 16/99 che, all’art. 47/bis, così come modificata ed integrata dalla legge
regionale 12.08.2013 n. 17 stabilisce che gli enti locali in territorio montano e le istituzioni
scolastiche, nell’ambito delle rispettive competenze, collaborino con l’Amministrazione Statale, la
Regione e le Province nel realizzare un equilibrato sviluppo del servizio scolastico;
- la legge regionale 28.12.2007 n. 28 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta
educativa”, che all’art. 19 promuove e sostiene interventi atti a valorizzare e mantenere le scuole in
aree territorialmente disagiate;
 
RICHIAMATA la D.G.R. n. 42 – 1628 del 23.06.2015, con la quale sono stati indicati i criteri e le
modalità di intervento della Regione Piemonte per l’anno scolastico 2015/2016 volti al
mantenimento e lo sviluppo dei servizi scolastici nei territori montani, mediante la concessione di un
contributo finanziario assegnato ai Comuni montani, singoli od associati, sedi di plessi scolastici, per
la copertura dei costi sostenuti per l’impiego di personale nella scuola dell’infanzia e della scuola
primaria e scuola secondaria di primo grado, nell’ambito di iniziative finalizzate al mantenimento
dell’offerta scolastica ed alla razionalizzazione di particolari realtà pluriclasse;
 
PRESO ATTO che per l’anno scolastico 2015/2016 la Regione Piemonte con la determinazione n.
1556 del 01.07.2015 ha provveduto all’approvazione di apposito bando per l’attuazione degli
interventi nei plessi scolastici montani singoli od associati, sedi i plessi scolastici;
 
RITENUTO pertanto di partecipare al bando che ha scadenza 12 agosto prossimo;
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile acquisiti dai Responsabili del
Servizi, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi in forma legale e in forma palese,
 

D E L I B E R A
 

per le motivazioni indicate in premessa,
1)      Di approvare il bando di cui alla determinazione n. 1556 del 01.07.2015 approvato dalla
Regione Piemonte per l’attuazione degli interventi nel plessi scolastici montani singoli od
associati, sedi di plessi scolastici.
 
2)      Di autorizzare il Sindaco dott. Alberto Boggio alla firma congiunta con la Preside
dell’Istituto Comprensivo di Ornavasso per la presentazione della documentazione
necessaria alla partecipazione del bando sopra specificato e diretto alla scuola primaria di
Anzola d’Ossola.
 
3)      Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma IV, del D.Lgs.n.267/2000.



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 29-07-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 29-07-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 06-08-2015
 
Anzola d'Ossola: 06-08-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16-08-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 06-08-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


